
 

Zápis z 34. jednání ZO Bory dne 25.6.2025 v 19.00 hod. 

Přítomni: Ing. Dostálová Lucie, Ing. Pipek Josef, Vávra Pavel, Ing. Fňukalová Charvátová 
Petra, Viliš Petr, Dostál Jan, Filipová Jitka, Vala Marian, Mgr. Zikmund Pavel, Večeřa Luděk, 
Ing. Zmeškal Pavel 
 
Omluveni: Mgr. Jahodová E., Kotačka L., Vávra A. 
Neomluveni: Březka J. 
Hosté:  
 
1. Zahájení zasedání: 
Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 
elektronické podobě. Jednání zahájila starostka obce v 19.00 hodin. 
Počet přítomných zastupitelů obce je ve chvíli zahájení 11. 
Jednání je usnášeníschopné.      
Usnesení č. 1/34 ZO: ZO vzalo na vědomí zahájení zasedání. 
 
2. Ověřovatelé zápisu: 
      Návrh starostky: Viliš Petr, Vávra Pavel 
Hlasování:  
Pro:  11    Proti: 0      Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/34 ZO: ZO schválilo ověřovatele zápisu Viliše Petra a Vávru Pavla. 
 
3. Schválení programu jednání: 

Starostka: hlasujeme o schválení programu jednání: 
1. Zahájení zasedání 
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání 
4. Usnesení z jednání RO  
5. Věcné břemeno-změna trasy 
6. Prodej, koupě pozemků 
7. Dětská skupina 
8. Školní jídelna 
9. Cyklostezka 
10. Chodník podél místní komunikace 
11. Oprava hasičky 
12. Žádosti 
13. Různé 
14. Závěr 

 
Hlasování:  
Pro: 11    Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/34 ZO: ZO schválilo program jednání. 



 

4. Usnesení z jednání RO 
Místostarosta přečetl usnesení z jednání RO ze dne 28.5.2025, 12.6.2025, 16.6.2025. 

       
Viliš P.: v rozpočtovém opatření je nákup zboží na poštu. Nikde jsem zatím neviděl nějaký 
příjem z prodeje? 
Starostka: ano, příjem určitě je. Zboží se prodává. Marcela tržbu odevzdává jednou za ¼ roku. 
 
Usnesení č. 4/34 ZO: ZO vzalo na vědomí usnesení z jednání RO ze dne 28.5.2025, 12.6.2025,  
                                   16.6.2025.  
 
V 19.05 hodin se dostavil Březka J., počet přítomných členů ZO je 12. 
 
Starostka: ředitel ZŠ a MŠ Bory Mgr. Bachr nám přišel podat zprávu o tom, jak funguje škola 
pod jeho vedením. Na radu chodí pravidelně 1x měsíčně, takže máme zprávy o dění ve škole. 
Mgr. Bachr O.: je to můj první rok ve funkci. Bylo to náročné, ale snad jsem to zvládl dobře. 
Počet dětí v MŠ je 50 ve dvou třídách, ve škole je 175 žáků. Příští rok má být nárůst žáků na 
193.  
Hodně nás tlačila výuka angličtiny. Na příští školní rok jsem zajistil kvalifikovanou učitelku 
angličtiny a dále by 1x týdně měla probíhat konverzace s kvalifikovanou mluvčí angličtiny. 
Bude zřízeno nové oddělení školní družiny. O družinu je velký zájem.   
Obnovili jsme učebnu informatiky, museli jsme vyměnit počítače, které zvládnou přechod na  
Windows 11, pořídili jsme nový projektor. Je v plánu každý rok měnit postupně nábytek ve 
třídách. Výměna některých učebnic. 
Proběhla oprava laviček před školou, střechy, aby nezatékalo, instalace sněhových zábran, byl 
pořízen nový bojler, na zahradě se buduje nové oplocení.  
Do MŠ byl pořízen nový nábytek, povlečení, didaktické hry. Byl zaveden nový informační 
systém pro rodiče. V plánu je pořízení dotykového panelu. Jídelna byla také dovybavena 
některým drobným novým vybavením. Bude zahájena výstavba nové školní jídelny. 
Proběhla hloubková kontrola od České školní inspekce. Zpráva je na webu, dopadli jsme velice 
dobře. Drobné chyby jsme napravili. 
Velice dobře dopadly přijímačky žáků z devátých tříd. Z 15 žáků se 11 dostalo na školu hned 
v prvním kole. Máme velice dobré výsledky. Překvapily mě velice dobré výsledky 
z matematiky. 
Fungování komunitní školy nebylo ideální. Příští rok chystám změny. Byly dlouhé prodlevy 
mezi kroužky, způsobené nemocemi apod. Plánujeme angličtinu pro dospělé. Uvažujeme ještě 
o italštině.  
Proběhlo komplexní vzdělávání učitelského sboru. Lyžařský kurz měl velký úspěch.  
Ve spolupráci s obcí proběhl Sametový den, vánoční koncert, rozsvěcení vánočního stromečku, 
Noc kostelů a Den dětí. 
Zapojili jsme se do projektů mléko a ovoce do škol pro žáky zdarma. Projekt Womem for 
Women obědy pro děti z nízkopříjmových rodin, mají stravu ve škole a školce zdarma. 
Proběhla velká proměna školní zahrady. Plánujeme vybavení posilovny, modernizaci webu 
školy. 



 

Plány do budoucna kvalitní výuka, moderní prostředí, stabilizace zaměstnanců, kroužky pro 
děti a dospělé, školní divadlo. Nadále chci intenzívně spolupracovat s obcí. Investice do 
vybavení školy. Projekt Erasmus plus-možnost cestovaní žáků do zahraničí. Chtěl bych příští 
rok kromě lyžařského kurzu ještě vodácký kurz. 
Samozřejmě nevyhnuly se nám i problémy. Řešíme je. Nemohu zde říkat nic konkrétního kvůli 
ochraně nezletilých a samozřejmě GDPR. 
 
Viliš P.: a jak bude probíhat dozor v posilovně? 
Mgr. Bachr O.: žáci, kteří tam budou v rámci školy, tak tam samozřejmě dozor je. A dospělý 
dozor nepotřebují, to bude na vlastní nebezpečí. Můžeme dát do pravidel posilovny, že tam 
musí být nejméně dvě osoby, aby si v případě potřeby poskytly pomoc.  
Starostka: máte ještě dotazy? Budu ráda, když bude pan ředitel chodit na zastupitelstvo 
pravidelně každé pololetí a bude nám sdělovat informace o dění ve škole. 
Mgr. Bachr O.: velice dobře se osvědčil zákaz mobilů, děti si o přestávkách hrají. Samozřejmě 
se najdou jedinci, kteří občas zákaz poruší. 
Ing. Prudek V.: a co ve šikana nebo drogy ve škole? 
Mgr. Bachr O.: proběhly drobné incidenty, o čem vím jsou zápisy, jak se řešily. Teď se řeší 
výhružky střelbou ve škole, řeší to policie. Dále vapování, ale to zřejmě probíhá mimo školu, 
nevím, že by žáci toto provozovali v prostorách školy. Řešil se prodej tabáku pod jazyk, který 
sem jezdil prodávat žák z Radostína. S okolními školami spolupracujeme v oblasti prevence. 
Probíhají přednášky o kyberbezpečnosti a prevence šikany. 
Starostka: děkujme že ses vedení ujal a že ve škole nastaly změny. Odezva od rodičů je 
pozitivní. 
Mgr. Bachr O.: jestli někdo něco máte na srdci řekněte mi to na rovinu, nechci se kritiku, 
požadavky nebo problémy dozvídat přes prostředníky. Přijďte za mnou, zavolejte. 
                                                              
5.  Věcné břemeno-změna trasy 
     Starostka: stavba „D.Bory, příp.NN,p.č.6Dvořák“-přípojka elektřiny k p. č. st. 6, k. p DB, 
     podklady jste dostali. Již jsme jednou řešili, ale došlo ke změně vedení trasy. 
      

a) souhlas s realizací stavby-změna trasy 
Hlasování:  
Pro: 12     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5a/34 ZO: ZO schválilo realizaci stavby „D.Bory, příp.NN,p.č.6Dvořák“. 
 

b) schválení smlouvy 
Hlasování:  
Pro: 12     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5b/34 ZO: ZO schválilo Smlouvu č.: NM-001040027020/002-VMRE o smlouvě 
                                      budoucí o zřízení věcného břemene. 
 
 
 
 



 

6.   Prodej, koupě pozemků 
a) p. č. 96/22, o výměře 26 m2, k. ú DB. Jedná se o pozemek, na kterém bude vybudována 
    nová trafostanice. Záměr byl zveřejněn od 9.6. do 25.6.2025.  

 
Hlasování:  
Pro: 12     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6a/34 ZO: ZO schválilo prodej p. č. 96/22 o výměře 26 m2, druh pozemku orná 
                                     půda, k. ú Dolní Bory. 
 
 
      b) Kupní smlouva č. 11482025 
          kupní smlouva na p. č. 96/22, cena za pozemek 12.500, - Kč bez DPH. 
 
Hlasování:  
Pro: 12     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6b/34 ZO: ZO schválilo Kupní smlouvu č. 11482025. 
 

c) xxx., koupě p. č. 931/4, o výměře 1251 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú HB. 
Vyvěšení záměru. 

 
Hlasování:  
Pro: 12     Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6c/34 ZO: ZO schválilo vyvěšení záměru o prodeji p. č. 931/4, o výměře 1251 m2,  
                                     druh pozemku ostatní plocha, k. ú Horní Bory. 
 
7. Dětská skupina 
    Starostka: není žádná novinka, stavba běží. Příslib dotace koncem září, stále platí, že jsme 
    v alokaci. 
    
                                      
8. Školní jídelna 
    Starostka: proběhlo výběrové řízení na stavbu školní jídelny. Přihlásily se 4 firmy: 
 

FIRMA CENA BEZ DPH CENA VČ.DPH 

START Zelený s.r.o. 45.635.000,00,- 55.218.350,00,- 

GEST stavby, s.r.o. 48.995.336,65,- 59.284.357,35,- 

GREMIS, s.r.o. 49.262.716,98,- 59.607.887,55,- 

Chládek a Tintěra Havlíčkův 
Brod, a.s. 

49.420.370,55,- 59.798.648,37,- 

 
 



 

Starostka: nejlepší nabídka je od firmy START Zelený, s.r.o. Firmu neznám, proto jsem 
zjišťovala reference. Pouze jeden jediný starosta byl na ně rozzlobený, že odvedli nekvalitní 
práci. Ostatní obce jsou spokojené, a to jsem jich obvolala minimálně dalších 8, nenastaly žádné 
spory, žádné vícepráce. Doporučovali, abychom měli kvalitní stavební dozor. Hodně také staví 
pro Kraj Vysočina a tam jsou také spokojeni. Vyzvali jsme firmu, aby doložila nějaká 
zdůvodnění nízkých cen. Termín mají do pátku 27.6.2025. Navrhuji hlasování o souhlasu 
s výběrem této firmy za podmínky, že doloží požadovaná dovysvětlení. 
 
Hlasování:  
Pro: 12      Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8a/34 ZO: ZO schválilo dodavatele stavby Novostavba jídelny s družinou a 
                                      Stavební úpravy ZŠ a MŠ Bory firmu START Zelený s. r.o. za cenu 
                                      55.218.350,- Kč včetně DPH za podmínky, že doloží požadovaná 

dovysvětlení. 
 
        b) Stavební dozor ŠJ 
        Starostka: nabídka od PL Building s.r.o. za cenu 629.200, - Kč včetně DPH. Stavba bude 

trvat téměř rok a půl. Máme slevu cca 92 tisíc za to, že nám už dozorují více staveb. 
 
Hlasování:  
Pro: 12      Proti: 0   Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8b/34 ZO: ZO schválilo výkon stavebního dozoru na stavbu Novostavba jídelny 
                                      s družinou a stavební úpravy ZŠ a MŠ Bory od firmy PL Building s.r.o.  
                                      za cenu 629.200,- Kč včetně DPH. 
 
 
9. Cyklostezka 
    Starostka: Cetin a.s., bude po trase cyklostezky ukládat vedení komunikačního zařízení. 
Z tohoto důvodu budeme podepisovat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti.  
Ing. Prudek V.: trasa cyklostezky vede stejně, jak byla v plánu úplně na začátku? Chci k tomu 
říct pár věcí. První je, že myslivci nebyli pozvání k jednání. Za druhé, trasa vede v místě, kde 
je nejvíce zvěře a bude rušena. Zvěř, když je vyplašena tak běží a běží a bude to směr k silnici. 
Cyklistovi, když mu vběhne zajíc do cesty, tak to je téměř jistá smrt nebo hodně vážné zranění. 
Je zde podstatně vyšší pravděpodobnost střetu se zvěří. Chodci na cyklostezce v noci, tam 
kdyby došlo k nějakému násilnému činu, tak mu nikdo nepomůže. Kdyby trasa vedla poblíž 
silnice, tak je větší možnost pomoci i v případě nějakého úrazu na cyklostezce. Nestálo by za 
zvážení, zda by nemohla být změna trasy? Kdyby vedla po druhé straně, tak by obec vykoupila 
pozemky od osmi soukromníků. Vždyť jsou na to dotace, tak by to stálo o nějaký milion více. 
Myslím, že kdyby to zachránilo i jeden jediný lidský život, tak to stojí za to. 
Starostka: každé jednání zastupitelstva je veřejné a je vždy zveřejněné před datem jednání. A 
vždy je zveřejněn i program jednání, takže vám nikomu nebránilo přijít a vyjádřit se k tomu 
před 3 lety, kdy se začala cyklostezka projektovat. Zveřejňovali jsme informace po celou dobu 
na úřední desce, v Mobilní rozhlase i zpravodaji. Nyní trasa vede po obecních pozemcích. 
Kdybychom to měli vykupovat a jednat se soukromníky, protáhla by se realizace řádově o roky. 



 

Trasa je dána také dle návrhů odborníků, musí splňovat nařízení vyhlášek a také na naši trasu 
navazuje trasa z Vídně. Kdyby vedla cyklostezka podél silnice, což jsme také prověřovali, 
nevyhověli bychom požadavku na maximální sklon. A rizika, která tady popisujete se mohou 
stát i na silnici, mimo silnici, kdekoliv.  
Večeřa L.:  na jednání rady přišli zástupci mysliveckého spolku a mluvili jsme o tom. Na konec 
žádné další připomínky neměli. Rizika se mohou stát i na silnici. 
Ing. Prudek V.: ale mohou se zachránit dva, tři lidské životy. Převážně tam jsou pole s řepkou, 
to znamená vysoké nebezpečí výskytu divočáků. A takový vyrušený divočák, umí být agresivní. 
Jen jsem vás chtěl upozornit na rizika. 
 
Starostka: projekt už je zpracován do posledního stupně projektové dokumentace, je rozjetý, 
žádosti o dotace jsou podané. S tím už nic nenaděláme.  Hlasujeme o souhlasu se smlouvou o 
služebnosti pro firmu Cetin a.s. 
 
Hlasování:  
Pro: 12      Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9/34 ZO: ZO schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 
 
 
10. Chodník podél místní komunikace 
      Starostka: RO na svém jednání schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 24112272. 
Dodatkem byl schválen posun realizace stavby chodníků podél místní komunikace do 
30.6.2025. Dále Colas vyčíslil vícepráce prozatím za cca 435 tisíc. Budou se ale dopřesňovat, 
nejsou v nich prozatím náklady na vybudování vjezdů navíc, ty budou vysoké. Ale dozor našel 
méně práce za cca 900 tisíc. Takže rozdíl prozatím plus cca 465 tisíc. Ceny jsou bez DPH. 
Rozdíl bude cca 200 – 300 tis. Méně práce budou převyšovat vícepráce. Poslední den, kdy lze 
uzavřít dodatek na snížení ceny, je 30.6.2025. Proto bych chtěla schválit pověření RO ke 
schválení změnového listu. 
 
Hlasování:  
Pro: 12      Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 10/34 ZO: ZO pověřilo radu obce Bory ke schválení změnového listu k akci Bory, 
                                     chodník podél MK Horní Bory-Dolní Bory. 
 
11. Oprava hasičky 
      Starostka: poslala jsem vám dvě cenové nabídky na zednické práce na hasičce. Jedná se o 
      zapravení po oknech, vratech, podlaha. Ještě by měla dorazit jedna nabídka.  
 
Večeřa L.: nějaké práce uděláme sami. Řešíme, co se studnou, jak ji zabezpečit. Nová vrata 
jsou hotová. 
Starostka: až budou doplněna i poslední nabídka, schválila by vítěznou cenu Rada obce.  
 
 
 



 

12. Žádosti 
      a)  Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., podpora péče o 
            postižené děti. Žádali si vloni i předloni, nic jsme jim nepřispěli. Hlasujeme o příspěvku 
            pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s.  
 
Hlasování:  
Pro: 0     Proti: 12    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 12/34 ZO: ZO neschválilo příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně 
                                      postižených dětí v ČR, z. s. klub Radost. 
 
 
13. Různé 
      a) cesta na Holý vrch 
Filipová J.: dostala jsem fotku a dotaz proč je zatarasená cesta na Holý vrch. 
Dvořáková L.: zjišťovala jsem to u pana Havláta, zda o tom nemá povědomí. Tak má. Současný 
nájemce, který má pronajaté louky kolem Holého vrchu se rozzlobil na výrostky, kteří mu tam 
jezdili na motorkách a čtyřkolkách v čerstvě posečené trávě, tak cestu zatarasil balíky sena. 
Oficiálně tudy žádná cesta nevede. Požádala jsem ho, zda by tedy nemohl alespoň umožnit 
průchod pěším. Je sezona dovolených a výletů a Holý vrch je turisticky atraktivní. Pan Havlát 
přislíbil, že tam bude umožněn průchod pro pěší. 
 
      b) křižovatka u Sojkových 
Ing. Fňukalová Charvátová P.: počítá se nějak se zabezpečením křižovatky u Sojkových? 
Přecházet tam přes silnici je nebezpečné. 
Starostka: ano, jistě tam se počítá s dopravním zrcadlem. 
Vala M.: s tím se počítá už asi pět let. Teď se tam ještě zúžila silnice od hřiště, je to tam hodně 
rizikové. 
Ing. Pipek J.: ten výjezd je tam rizikový, abys viděl, jestli něco nejede od VM, tak musíš vjet 
hodně do křižovatky. Už několikrát jsem rychle couval zpátky. Ve výhledu tam brání taras, plot 
a rozrostlá zeleň. 
Viliš P.: tam se uvažovalo o vybudování přechodu kvůli pohřbům, když jde průvod, tak je to 
také hodně rizikový. Zpomalovací semafor od Rousměrova auta moc nezpomaluje. Já to vidím, 
když chodím s dětma o hrkačce, jaký je provoz. 
Starostka: ale, když budeme chtít oficiální přechod pro chodce, tak tam je podmínka, že přechod 
musí být z chodníku na chodník. 
Vala M.: tak i kdyby se měl vybudovat nějaký chodník. Zrcadlo řeší pouze výjezd aut, ale ne 
přecházení osob.  
Starostka: dobře, zjistím, co by to obnášelo u pana Pohanky. 
Viliš P.: jak budeme řešit stání aut na chodnících? 
Starostka: budeme posílat dopisy, případně bude policie rozdávat pokuty. 
Večeřa L.: to je pořád dokola. Jsou tací, kteří si nedají říct. Je potřeba napsat článek do 
zpravodaje s výzvou. V zimě až bude probíhat údržba chodníků, budou ta auta komplikace. To 
samé je parkování před kostelem v DB. Tam je to potřeba také nějak zredukovat. V neděli bylo 
Boží tělo, šli jsme v průvodu a auta jsme museli obcházet. 



 

Viliš P.: tak ať si udělají stání pro auta třeba na dvoře nebo na zahradě, jak to má Novotný 
Luboš. O kousek dál mají auta vyrovnaný na silnici, zahradu mají dostatečně velkou a nic na ní 
nepěstují. Tak v ní mohou parkovat. Ještě si na zelený pás před zahradou narovnají kameny, 
aby jim tam nikdo nevjížděl. Z jedné strany kameny, z druhé strany auta. 
 

c) kanál v uličce 
Ing. Zmeškal P.: nešlo by něco udělat s kanálem u nás v uličce? Je zase nějak uvolněný a když 
přes něj přejíždí auta, tak to je rachot. Ruší to hlavně v noci. 
Starostka: už jsme to řešili. Pozveme k tomu Jirku Vaňka, aby navrhl nějaké pořádné řešení. 
Bude ještě větší provoz až bude uzavřena silnice od školy. 
Večeřa L.: je potřeba na víkend, kdy je menší provoz, uličku zavřít a pořádně to opravit. 
 

d) změna v autobusech 
Starostka: byla jsem dnes na jednání ve VM kvůli autobusům. Máme návrh, zda by nebylo 
možné přidat ještě jeden spoj pro žáky ze školy. Jezdí autobus v jednu hodinu a další jede až 
v 15.20 hodin. Chybí autobus kolem 14 hodiny. Měli jsme schůzku s ostatními starosty. Zatím 
není autobus, který by v tento čas obec obsloužil, ale dostali jsme příslib, že bude Kraj hledat 
řešení. Také je ještě možnost, že bychom se s okolními obcemi podíleli finančně, každá cca 
100.000,- Kč ročně.  
Viliš P.: a co vyzkoušet soukromého dopravce, jak by to fungovalo? A za jakou cenu? 
Starostka: také jsem takto uvažovala, bylo by to řešení. Oslovím pana Šimana. 
 
 
14. Závěr 
Starostka ukončila jednání ve 21.00 hodin. 
 
Zapsala: Libuše Dvořáková 
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Starostka obce – Ing. Lucie Dostálová    ______________________________ 


